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HÄNDE HOCH 
-  VELKOMMEN TIL HÄNDE HOCH 2021!

Sidste år startede Hände Hoch op som en række dansk-tyske kulturevents på 
trods af diverse restriktioner og begrænsninger grundet coronavirus. 
I år afholdes festivalen for anden gang.

Hände Hoch opstod med det formål at formidle tysk kultur på en kreativ måde 
og derigennem åbne især unges øjne for hvor meget tysk kultur har at byde på. 
Dansk og tysk kultur har mange relationer, ofte med internationalt afsæt, og 
igen i år har vi glædet os til at kunne præsentere en række dansk-tyske 
kulturevents for at sætte fokus på netop dette.

Hände Hoch startede sidste år i inspiration, støtte eller dialog med 
medarbejdere fra HF og VUC Fyn, Mulernes Legatskole, Tornbjerg Gymnasium, 
10. klasse UngOdense, Kroggårdsskolen, UCL, Ungdomshuset, Honorarkonsul 
der Bundesrepublik Deutschland i Odense, Goethe-Institut Dänemark samt 
Kultursekretariatet Odense Kommune.

SAMARBEJDE MED GYMNASIER

Igen i år har vi haft et tæt samarbejde med tysklærere fra Mulernes Legatskole. 
I den forbindelse er der blevet udviklet et aktivitetskatalog, som kan inspirere 
til en anderledes tyskundervisning på gymnasieniveau. Kataloget bygger til 
dels på festivalens program og skal fungere som inspiration til videre arbejde 
med udgangspunkt i Hände Hochs aktiviteter. Hvis man vil have adgang til 
kataloget, kan man kontakte Amalie Kannegaard fra Ungdomshuset.

BILLETTER

Langt de fleste af vores events kræver at man bestiller billetter på forhånd, så 
vi har styr på hvor mange, der dukker op. Er du i tvivl om hvor du kan bestille 
billet, står det under det enkelte event her i vores program. Derudover kan du 
finde links til billetsalget og yderligere information på vores hjemmeside www.
handehoch.dk.

 



Hver mandag afholdes Ungdomshusets internationale aften under 
navnet Monday Café. Her serveres der spændende mad fra hele verden 
i Ungdomshusets Café. Under Hände Hoch vender det kompetente 
personale i caféen blikket mod syd og serverer mad med inspiration 
fra det tyske køkken. Der vil desuden være vegetariske og veganske 
alternativer til de tyske menuer.

MANDAG D.  8.  NOVEMBER VIL MENUEN BESTÅ AF EISBEIN MIT SAUERKRAUT
MANDAG D.  15.  NOVEMBER VIL MENUEN BESTÅ AF WIENERSCHITZEL MIT ALLES

MANDAG D.  8.  NOVEMBER KL.  17:30 & MANDAG D.  15.  NOVEMBER KL.  17:30 I 
UNGDOMSHUSETS CAFÉ.  PRIS:  50 KR.  ARRANGEMENTET KRÆVER IKKE BILLET.

MONDAY CAFÉ

 15

8.11 & 15.11 



De færreste tænker på J.S. Bach som satiriker, men i hans folkelige 
Bondekantate får den ikke for lidt med både finurlig musikalsk humor 
og direkte hudflettende morsomheder rettet mod skatteinddrageren, 
som værket er tilegnet. En enestående chance for at opleve 
kirkemusikkens mester på slap line i noget, der vel bedst kan 
beskrives som en humoristisk mini-kammeropera. Morsomhederne 
indledes med Pachelbels udødelige Kanon, der med geniale 
tonesammenstød kæler om den samme melodi igen og igen.

TIRSDAG D.  9.  NOVEMBER KL.  19:30 I  ODENSE KONCERTHUS. PRIS:  180 KR.  / 90 KR.  FOR UNGE 
OG STUDERENDE. BILLETTER SKAL KØBES PÅ FORHÅND VIA WWW.ODENSESYMFONI.DK 

BACH PÅ SLAP LINE - KAMMERKONCERT

 15

9.11 



BACH PÅ SLAP LINE - KAMMERKONCERT
Videnskaben har en lang tradition i Tyskland og mange lærde personer 
fra Tyskland har bidraget til verdens historie. Med fokus på 
naturvidenskaben kigger Jann Krause på Tysklands bidrag til 
videnskaben og historien i de seneste 600 år i dette foredrag, der 
arrangeres af UNF Odense. For at gøre foredraget mere levende, vil der 
også være mulighed for at se på og røre ved medbragte artefakter og 
tyske bidrag til vores hverdag.

ONSDAG D.  10.  NOVEMBER KL.  19:00 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ.  PRIS:  20 KR.  BILLETTER SKAL 
KØBES PÅ FORHÅND VIA WWW.HANDEHOCH.DK/BILLETTER/
OG KAN VED ANKOMST BYTTES TIL EN DRIKKEVARE I  CAFÉEN.

DEUTSCHE WISSENSCHAFTLER UND GELEHRTE

 15

10.11 



I anledningen af Hände Hoch afholder Live Music Odense 
ekstraordinært en tyskinspireret musikquiz på Tintin Bar med Ann 
Holzmann Høck som quizmaster. Omdrejningspunktet vil være musik, 
der på en eller anden måde relaterer til Tyskland, og sværhedsgraden 
vil være sådan, at de fleste kan være med, uanset musikalsk baggrund. 
Vi 
quizzer i hold af maks. fire personer over to runder. Quizzen varer ca. 
to timer med en indlagt pause, så der også vil være god tid til at nyde 
en kold øl i baren.

TORSDAG D.  11 .  NOVEMBER KL.  19:00 PÅ TINTIN BAR. DET ER GRATIS AT DELTAGE OG 
TILMELDING ER IKKE NØDVENDIG.

TYSKINSPIRERET MUSIKQUIZ

 15

11.11 



TYSKINSPIRERET MUSIKQUIZ

Odense Symfoniorkester skal omdannes til et vandland! Ud med oboer, 
basuner, førstevioliner og andet tingeltangel og ind med 
vandrutsjebaner og bølgemaskiner. Nu er det op til orkestret at spille 
for livet og én gang for alle bevise musikkens evne til at fortrylle, 
overraske, chokere og til at sende fantasien på magiske rejser.
En hæsblæsende jagt fuld af humoristiske og vanvittige optrin sen-
der to skuespillere og hele Odense Symfoniorkester rundt på kryds og 
tværs i musikhistoriens vilde historier, bl.a. hos Beethoven, Mozart, 
Bach, Haydn og Mendelssohn, for at finde musikkens inderste mening 
i en nådesløs kamp mod målebånd og regnemaskiner.

FREDAG D.  12.  NOVEMBER KL.  17:00 I  ODENSE KONCERTHUS. PRIS:  150 KR.  / 90 KR.  FOR BØRN, 
UNGE OG STUDERENDE. BILLETTER SKAL KØBES PÅ FORHÅND VIA WWW.ODENSESYMFONI.DK

VIOLINER I VANDLAND - FAMILIEKONCERT

 15

12.11 



Vi gentager succesen fra sidste år når der igen i år afholdes en tysk 
spitzenklasse Schnitzeljagd! Denne gang foregår vores Schnitzeljagd 
i Odense midtby, men konceptet er det samme: en skattejagt på tværs 
af byen, hvor ens viden om tysk kultur testes undervejs ved de 
forskellige poster. Skattejagten vil foregå i hold og hvert hold skal købe 
en holdbillet på forhånd.

SØNDAG D.  14.  NOVEMBER KL.  14:00.  MERE INFO KAN FINDES PÅ VORES HJEMMESIDE 
WWW.HANDEHOCH.DK

EINE SPITZENKLASSE SCHNITZELJAGD!

 15

14.11 

Schnitzeljagd !



EINE SPITZENKLASSE SCHNITZELJAGD!

Som det første hold overhovedet kvalificerede Tyskland sig i starten af 
oktober til VM i Qatar, der afholdes i 2022. Gruppespillet er dog endnu 
ikke et overstået kapitel for Tyskland, der møder Armenien søndag d. 
14. november på udebane.
Vær med til at heppe på die Mannschaft når vi viser kampen i 
Ungdomshusets Café og vind fede præmier i løbet af aftenens 
konkurrencer. Derudover har caféen tilbud på tre Albani-øl for 50 kr. 
hele aftenen. På trods af, at der ikke længere er så meget på spil for 
die Nationalelf, er vi sikre på at det nok skal blive en underholdende 
aften alligevel!

SØNDAG D.  14.  NOVEMBER KL.  17:00 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ.  PRIS:  20 KR.  BILLETTER SKAL 
KØBES PÅ FORHÅND VIA WWW.HANDEHOCH.DK/BILLETTER/  OG KAN VED ANKOMST BYTTES TIL 
EN DRIKKEVARE I  CAFÉEN.

TYSKLAND VS. ARMENIEN

 15

14.11 

Schnitzeljagd !



Tyskland i november: På den 9. november er der sket afgørende ting i 
den tyske historie: Revolutionen i 1918, der førte til udråbelsen af en 
socialistisk rådsrepublik og den demokratiske Weimarrepublik; Hitlers 
kupforsøg i 1923, “Krystalnatten” i 1938 og Berlinmurens fald i 1989 
er alle knyttet til denne dato. Datoen står således både for håbet om 
frihed, velstand og en lysende fremtid og for faldet ned i det dybeste 
barbari. Hvordan og hvorfor - det forklarer Therkel Stræde, lektor i 
samtidshistorie ved SDU.

TIRSDAG D.  16.  NOVEMBER KL.  19:00 I  UNGDOMSHUSET.  PRIS:  20 KR.  BILLETTER SKAL KØBES 
PÅ FORHÅND VIA WWW.HANDEHOCH.DK/BILLETTER/ OG KAN VED ANKOMST BYTTES TIL EN 
DRIKKEVARE I  CAFÉEN.

9. NOVEMBER

 15

16.11 



9. NOVEMBER

Igen i år afholdes der en ølsmagning med tyske øl i Ungdomshusets 
Café. Den tyske bryggerkunst har en lang og stærk tradition bag sig, 
hvilket blandet andet kommer til udtryk ved de årlige store ølfester i 
Sydtyskland samt ved det berømte tyske Reinheitsgebot fra 1516, der 
dikterer hvad en øl må indeholde for at kunne kaldes en øl i Tyskland.
I år har øldistributøren One Pint udvalgt otte øl, som kommer godt 
omkring hvad den nutidige tyske bryggerkunst har at tilbyde. 
Derudover vil Ungdomshusets Café sørge for passende snacks til 
øllene.

ONSDAG D.  17.  NOVEMBER KL.  20:00 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ.  PRIS:  120 KR.  BILLETTER SKAL 
KØBES PÅ FORHÅND VIA WWW.HANDEHOCH.DK/BILLETTER/

TYSK ØLSMAGNING

 15

17.11 



Forholdet til den store nabo mod syd, Tyskland, har sat sine spor over-
alt i Odense. Nogle er meget tydelige og kendte, som f.eks. altertavlen 
i Odense Domkirke, der er lavet af den nordtyske kunstner Claus Berg, 
mens andre spor er mere skjulte og glemte, som f.eks. den tyske be-
sættelse 1940-45. Historikerne fra Historiens Hus tager jer med på en 
byvandring rundt til nogle af de steder, hvor den tyske indflydelse og 
påvirkning er tydeligst.

TORSDAG D.  18.  NOVEMBER KL.  14:00.  PRIS:  50 KR.  BILLETTER SKAL KØBES PÅ FORHÅND VIA 
WWW.HANDEHOCH.DK/BILLETTER/

TYSKE SPOR I ODENSE - BYVANDRING

 15

18.11 



I Vegan House mødes vi hver torsdag i Ungdomshuset, og laver mad af 
donerede råvarer fra ”Stop-Spild-Lokalt-Odense”.

I anledning af Hände Hoch, og med inspiration fra vores sommertur 
til Hamborg, kaster vi os ud i selv at lave plantebaserede currywursts, 
sauerkraut og pickles, som vi derefter spiser til vores fællesspisning i 
Ungdomshusets Café.

Vær med! Det` ungt, hyggeligt, gratis og alle kan være med!

TORSDAG D.  18.  NOVEMBER KL.  16:00 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ.  ARRANGEMENTET ER GRATIS 
OG KRÆVER IKKE BILLET.

PLANTEBASERET PØLSEPRODUKTION 
OG FÆLLESSPISNING

 15

18.11 



Da 100 årsjubilæet for den tyske kunst- og designskole, Bauhaus, blev 
fejret i 2019, dokumenterede talrige udstillinger og bøger skolens 
internationale betydning for både moderne design, grafisk 
kommunikation og kunstpædagogik. Udstillingerne pegede også 
forbindelser ud til nordisk funktionalisme som arvtager til skolen. 
I Danmark var der imidlertid fra starten stor uenighed om skolens 
indflydelse. Foredraget viser en række eksempler, møbler, lamper, 
tekstil mm. og diskuterer Bauhaus’ betydning for dansk design.
Eventet afholdes af prof., dr.phil. Anders V. Munch fra Designstudier 
på SDU Kolding. Anders er forfatter til bogen Fra Bayreuth til Bauhaus 
om foreningen af kunstarterne i design og arkitektur. Eventet afholdes 
i samarbejde med Byforening Odense.

TORSDAG D.  18.  NOVEMBER KL.  17:00 I  UNGDOMSHUSETS CAFÉ.  PRIS:  20 KR.  BILLETTER SKAL 
KØBES PÅ FORHÅND VIA WWW.HANDEHOCH.DK/BILLETTER/ OG KAN VED ANKOMST BYTTES TIL 
EN DRIKKEVARE I  CAFÉEN

BAUHAUS

 15

18.11 



BAUHAUS

Den 26. september valgte tyskere et nyt parlament, der snart skal 
vælge en ny kansler og dermed afslutte den 16 år lange epoke med 
Angela Merkel i toppen af tysk politik. Men hvad vil der ske nu? Hvilken 
regeringskoalition kommer til at styre Tyskland, og hvilken rolle kom-
mer det højrepopulistiske parti Alternative für Deutschland til at spille 
fremover? Vil Tyskland fortsat være et stabilt anker for det europæiske 
samarbejde, og vil den nye regering fortsætte med den nuværende 
flygtninge- og indvandringspolitik? Med afsæt i sin anmelderroste 
bog Kampen om midten. Tysk politik i det 21. århundrede, der udkom i 
august i år, giver Moritz Schramm, der til 

FREDAG D.  19.  NOVEMBER KL.  17:00 I  UNGDOMSHUSET.  PRIS:  20 KR.  BILLETTER SKAL KØBES 
PÅ FORHÅND VIA WWW.HANDEHOCH.DK/BILLETTER OG KAN VED ANKOMST BYTTES TIL EN 
DRIKKEVARE I  CAFÉEN.

KAMPEN OM MIDTEN: 
HVOR ER TYSK POLITIK PÅ VEJ HEN?

 15

19.11 



HÄNDE HOCH FOREGÅR IGEN FRA 7.  NOVEMBER 
TIL 20.  NOVEMBER 2022

SEKRETARIAT:
Ungdomshuset 
Nørregade 60, 5000 Odense C, tlf. 63756820

Programorganisering: 
Amalie Kannegaard, 
amaliekannegaard@gmail.com

Koncept og økonomi: 
Karsten Damgaard, kada@odense.dk 
Kontakt Hände Hoch: kontakt.handehoch@gmail.com
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